
令和５年２月１日  
 

 卒業生保護者等 様 
 

京都府立海洋高等学校   

校 長  上林 秋男   
 

卒業証書授与式について（御案内） 
 

 立春の候 保護者等の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和４年度第 33回卒業証書授与式を、下記のとおり実施いたします。 

 御多用のこととは存じますが、お子様の希望あふれる姿を御覧いただき、前途の祝

福をしていただきたく、御出席くださいますよう御案内いたします。 

 なお、今回につきましては、国歌・校歌等を静聴に代えることや、在校生を休業日

とすること、来賓招へいの中止や保護者の人数調整で会場の過密を最大限回避するこ

と等々新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を万全にした上で開催します。 

 発熱等で体調が思わしくない場合等、御出席を見合わせください。 

 つきましては、保護者等 様の式場への入場について、生徒１名につき１名様まで

とさせていただき、事前申込制としますことについて御理解をお願いいたします。 

 その際、万が一の新型コロナウイルス感染症罹患に備えるため、連絡が取れる連絡

先をお伺いしますとともに、受付時に座席指定させていただきますことを御理解の上、

別紙に必要事項を記入していただき、２月 16日（木）までに郵送（御投函）または 

ＦＡＸ、お子様登校日に持参等、必ず御返信していただきますよう、よろしくお願い

いたします。なお、切手につきましては、同封の茶封筒に入れさせていただきました

ので、お使いください。（ＦＡＸ 0772-25-0332） 

 また、御事情等で２名以上の御参加を希望される場合や、御希望の方には、別にリ

モート視聴会場を設けますので、そちらへの御入場を御案内いたします。 

記 

１ 期 日  令和５年３月１日（水） 

２ 式 場  本校体育館（申し込み人数を踏まえ別会場も設定します。） 

３ 日程等 

（１）卒業証書授与式 
   開式 ９時 30分（受付（体育館前）：８時30分～９時15分）【検温・座席指定等】 

   ・ 国歌、校歌静聴 ・ 卒業証書授与 ・ 式辞、祝辞等 ・ 送辞、答辞  

   ・ 保護者代表謝辞 ・ 蛍の光静聴 等 （途中に換気実施） 

   閉式 10時 30 分（予定） 

（２）卒業生ＨＲ（全クラス体育館で実施します。） 
   開始 10時 40 分（11時 30分頃までに終了予定） 

４ その他 

・２足制のため、上履きを御持参ください。 

・換気を励行しますので、暖かい服装で御出席ください。 

・新型コロナウイルス感染症の今後の状況によっては、本内容及び案内に変更も

あり得ることを御承知おきください。 

  ・２月 17 日（金）が卒業認定会議であり、お子様が３月１日に卒業できない事

態の場合、別途連絡させていただきます。 



別紙 

 

（ＦＡＸの場合、このまま御送信ください。） 

令和４年度 第 33 回卒業証書授与式について 

１ 出席について 

  〔○で囲んでください〕 

※２名以上来校される場合は、２ヶ所を囲んでください。 

式場への入場を希望  ・  別会場への入場を希望  ・  欠席する 

 

２ 生徒氏名 

  ３年  組  番                

 

３ 出席保護者御氏名 

  式場入場希望者（１名以内） 

出席保護者等 御氏名 連絡先（携帯電話番号等） 

     ―     ―     

  別会場希望者御氏名 

出席保護者等 御氏名 連絡先（携帯電話番号等） 

     ―     ―     

     ―     ―     

   

４ 補足事項   

  万が一、出席者に新型コロナウイルス感染症罹患者が出た場合、保健所に

情報提供するとともに、座席の接近等で濃厚接触者の疑いがある場合、保健

所から直接連絡がなされることがありますことを御理解ください。 

  また、提供いただきました情報については、目的以外には使用しません。 

 


